



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2018 № 156

г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации области от 28 декабря 2007 г. № 463 «Об утверждении Положения о порядке предоставления детям из малоимущих семей меры социальной поддержки в виде возмещения 70 процентов родительской платы за питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

На основании Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», постановления Администрации области от 28 октября 2013 г. № 493 «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики на 2014-2020 годы», постановления Администрации области от 28 октября 2013 г. № 500 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики на 2014-2020 годы» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации области от 28 декабря 2007 г. № 463 «Об утверждении Положения о порядке предоставления детям из малоимущих семей меры социальной поддержки в виде возмещения 70 процентов родительской платы за питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в преамбуле слова «В соответствии с постановлением Администрации области от 25 декабря 2007 г. № 457 «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» заменить словами «На основании Государственной программы Псковской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации области от 28 октября 2013 г. № 493, Государственной программы Псковской области «Социальная поддержка граждан и реализация демографической политики на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации области от 28 октября 2013 г. № 500»;

в) в пункте 2 слова «заместителя Губернатора области Демьяненко Ю.А.» заменить словами «первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.»;

2) в Положении о порядке предоставления детям из малоимущих семей меры социальной поддержки в виде возмещения 70 процентов родительской платы за питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в пункте 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в) в пункте 2:

в первом предложении слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

второе предложение изложить в следующей редакции: «Главным распорядителем средств областного бюджета, предусмотренных на предоставление детям из малоимущих семей меры социальной поддержки, является Главное государственное управление социальной защиты населения Псковской области.»;

в) в пункте 4 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

г) в пункте 5 слова «муниципального общеобразовательного учреждения» заменить словами «муниципальной общеобразовательной организации»;

д) в пункте 7 слова «муниципального общеобразовательного учреждения» заменить словами «муниципальной общеобразовательной организации»;

е) в пункте 8 слово «учреждения» заменить словом «организации».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора области



М.Ю.Ведерников